Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Martes, 27 de octubre de 2020 Pagina 24884

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5920 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se anuncia la fecha de celebracion del ejercicio
correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 11 plazas de
las categorias de Facultativo no Sanitario, opciéon Superior de
Administradores por el turno de acceso libre, que fue aplazado
en cumplimiento de las medidas de prevencion adoptadas por el
Servicio Murciano de Salud ante la situacidon de crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19.

1.9) Mediante la Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de fecha 19 de febrero de 2020 (BORM numero 44 de 26 de febrero) se
aprobaron las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos para
la participacion en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la
categoria de Facultativo no Sanitario, opcién Superior de Administradores,
gue fueron convocadas mediante la Resolucion mismo dérgano directivo de 5
de diciembre de 2019 (BORM numero 285 de 11 de diciembre), se designd el
tribunal y se anuncié la fecha de celebracidn del ejercicio.

2.9) Con fecha posterior, en cumplimiento de las medidas de prevencion
adoptadas por el Servicio Murciano de Salud ante la situacion de crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19, por resolucion de 10 de marzo de 2020 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud se aplazé la fecha de realizacién del
citado ejercicio.

3.2) Cumpliendo siempre con las medidas de seguridad que garanticen
la proteccion de la salud de los participantes, se hace necesario reanudar los
procesos selectivos que quedaron interrumpidos por la citada crisis sanitaria.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el
articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por
el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacion,
administracidon y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Convocar a los opositores que resultaron admitidos en las
pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoria de Facultativo
no Sanitario, opcion Superior de Administradores, en llamamiento Unico, para
la realizacion del ejercicio el dia 22 de noviembre de 2020, que deberan acudir
provistos del DNI, pasaporte o permiso de conduccidén. Los no nacionales
podran acreditar su identidad mediante la presentacion de pasaporte o tarjeta
de residente. No serd admitido como valido ningun otro documento para dicha
identificacion personal.

NPE: A-271020-5920



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Martes, 27 de octubre de 2020 Pagina 24885

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribucion de las aulas
para la realizacién del ejercicio seran publicadas en la direccidn de internet
www.murciasalud.es/oposicionsms, como minimo con diez dias de antelaciéon a
su celebracion, debiendo acudir al mismo provistos de boligrafo de color azul o
negro para el desarrollo de la prueba.

Segundo.- Exponer la presente resolucién en los tablones de anuncios de
la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la
Oficina de Atencién al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes
direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet), el mismo dia de la publicacidn de la presente Resolucion
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 16 de octubre de 2020.—EI Director Gerente (P.D. Resoluciéon de
12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo
Alarcén Sabater.

NPE: A-271020-5920 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.murciasalud.es/oposicionsms
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8539/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración del ejercicio correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 11 plaza
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8019/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 30 de septiembre de 2020, por la que se nombra a don Francisco Javier Rodríguez Lozano, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Estomatología”.
	8020/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 30 de septiembre de 2020, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	8365/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-996/2020) de fecha 22 de octubre de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	8364/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-998/2020) de fecha 22 de octubre de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	8051/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Asociación de Discapacitados Intelectuales del Valle de Ricote -ADIVAR-, para regular los compromisos y condiciones aplicables a 
	8052/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Asociación de Personas con Discapacidad PROMETEO, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una sub
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8257/2020	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica L.A.A.T. 20 Kv d/c nuevas salidas de S.T. Balsicas a apoyo número 15625 de línea la tercia, en el término municipal de Torre Pacheco (Mur
	7827/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Redexis Gas Murcia, S.A., la aprobación del proyecto de ejecución y reconocimiento, en concreto, de la utilidad pública, de la instal
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	8343/2020	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convoca la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, de Plan Escena Nacional e Internacional, en su E
	Consejería de Educación y Cultura
	8471/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de las Consejerías de Educación y Cultura y Empleo, Investigación y Universidades, por la que se convoca, para el ejercicio 2020, el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) de 
	8030/2020	Resolución de 15 de octubre de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio para la formalización de la renovación del concierto educativo entre la Comunidad Autónoma de la Regi
	8031/2020	Resolución de 15 de octubre de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio para la formalización del acceso y/o renovación del concierto educativo de carácter singular entre la
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	8261/2020	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras de “Circunvalación de 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8043/2020	Despido/ceses en general 130/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8016/2020	Despido/ceses en general 51/2020.
	8024/2020	Despido objetivo individual 346/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8017/2020	Despido/ceses en general 356/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	8023/2020	Derecho conciliación vida personal, familiar y laboral 582/2020.
	De lo Social número Uno de Alicante
	7861/2020	Ejecución 209/2019.
	De lo Social número Ocho de Málaga
	7879/2020	Conflicto colectivo 1.110/2018.
	De lo Social número Doce de Valencia
	8446/2020	Reclamación por sanciones 1.080/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8022/2020	Precio público por ocupación de terrenos con elementos de riego 2020.
	Caravaca de la Cruz
	8331/2020	Extracto de la Resolución de la Alcaldía núm. 2936/2020, de 2 de octubre, por la que se convocan ayudas complementarias al programa de movilidad ERASMUS para los cursos 2018/2019, 2019/2020.
	8332/2020	Extracto de la Resolución de la Alcaldía núm. 2935/2020, de 2 de octubre, por la que se convocan subvenciones a deportistas individuales  de la ciudad de Caravaca de la Cruz -  Año 2020.
	8333/2020	Extracto de la Resolución de la Alcaldía núm. 2933/2020, de 2 de octubre, por la que se convocan subvenciones a clubes/entidades/asociaciones organizadoras de eventos deportivos - Año 2020.
	8334/2020	Extracto de la Resolución de la Alcaldía núm. 2934/2020, de 2 de octubre, por la que se convocan clubes/entidades deportivas federadas de la ciudad de Caravaca de la Cruz - Año 2020.
	8366/2020	Extracto de la Resolución de la Alcaldía núm. 3178/2020, de 21 de octubre, por la que se establecen normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones al sector del comercio de Caravaca de la Cruz con destino a la activación d
	8368/2020	Extracto de la Resolución de la Alcaldía núm. 3176/2020, de 21 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a apoyar a las personas autónomas, microempresas y pequeñas empre
	Cieza
	7458/2020	Composición de la Mesa General de Contratación del Ayuntamiento de Cieza.
	Librilla
	8336/2020	Anuncio de la fecha para estar operativa la Sede Electrónica.
	Molina de Segura
	7327/2020	Corrección de error en las bases específicas de convocatoria para la provisión, mediante concurso oposición libre, de una plaza de Técnico Deportivo dentro del proceso de consolidación de empleo temporal.
	Murcia
	8026/2020	Edicto de tasa por recogida de basuras, bimestres 3.º y 4.º de 2020 y 2.º cuatrimestre de 2020.
	8330/2020	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 16 de octubre de 2020, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos de servicios sociales correspondiente al ejercicio 2020.
	8342/2020	Modificación del extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 22 de mayo de 2020, por el que se aprueban los criterios para la concesión directa de subvenciones para la creación y fomento de empleo y autoempleo en el municipio de Murcia, 
	Ricote
	8041/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de bodas civiles y parejas de hecho.
	San Javier
	8335/2020	Aprobación inicial de las modificaciones de determinados puestos de trabajo, incluidos en el catálogo de puestos de trabajo del Ayuntamiento de San Javier.
	Yecla
	8045/2020	Aprobación y puesta al cobro del impuesto sobre actividades económicas ejercicio 2020. Notificación colectiva.
	8047/2020	Aprobación y puesta al cobro de diversos padrones del ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-26T23:49:09+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



